Архангельская область Приморский муниципальный район

Муниципальное образование «Лисестровское»

Администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2018 года                                                                                  № 100

д. Окулово
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды МО «Лисестровское» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Лисестровское» № 54 от 10 октября 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Архангельской области от 22.08.2018 года             № 330-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Формирование современной городской среды в Архангельской области (2018-2022 годы)» администрация муниципального образования постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды МО «Лисестровское» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Лисестровское» № 54 от 10.10.2017 года, дополнив Приложением № 11 о минимальном и дополнительном визуализированном перечне видов работ по благоустройству дворовых территорий.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Лисестровское».

Глава муниципального образования

                                 В.В.Кропотов

Приложение № 11
к муниципальной программе

муниципального образования «Лисестровское»

«Формирование современной
городской среды МО «Лисестровское» на 2018-2022 годы»
Минимальный и дополнительный визуализированный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий
	№
	Название элемента благоустройства
	Изображение

	Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий

	1
	Ремонт дворовых проездов
	[image: image1.jpg]

	2
	Обеспечение освещения дворовых территорий
	[image: image2.jpg]

	3
	Установка скамеек
	[image: image3.jpg]

	4
	Установка урн

	Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий

	1
	Проезд к территориям, прилегающим к многоквартирным домам
	[image: image4.jpg]

	2
	Обустройство тротуаров, мостовых (в том числе тротуарной плиткой)
	[image: image5.jpg]

	3
	Установка бордюрных камней
	[image: image6.jpg]

	4
	Установка песочниц
	[image: image7.jpg]

	5
	Установка качелей
	[image: image8.jpg]

	6
	Устройство гостевой стоянки (автомобильные парковки)
	[image: image9.jpg]

	7
	Освещение детских (игровых) и спортивных площадок
	[image: image10.jpg]

	8
	Оборудование детской (игровой) площадки
	[image: image11.jpg]

	9
	Оборудование спортивной площадки
	[image: image12.jpg]

	10
	Озеленение территории (деревья, кустарники, клумбы)
	[image: image13.jpg]

	11
	Устройство газонов
	[image: image14.jpg]

	12
	Газонные ограждения, декоративные ограждения для клумб
	[image: image15.png]

	13
	Обрезка деревьев и кустов
	[image: image16.jpg]

	14
	Уборка сухостойных деревьев
	[image: image17.jpg]

	15
	Демонтаж хозяйственных построек (в том числе сараев) и строительство сараев
	[image: image18.jpg]

	16
	Отсыпка дворовой территории (выравнивание) щебнем, песчано-гравийной смесью
	[image: image19.jpg]

	17
	Устройство хозяйственно-бытовых площадок с установкой контейнеров-мусоросборников
	[image: image20.jpg]

	18
	Устройство площадок для выгула животных
	[image: image21.jpg]

	19
	Устройство велопарковок
	[image: image22.jpg]